MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-PTC / Nº 115 DE 17/11/2022 - CAMPUS PATROCÍNIO

O Subst ituto do Diretor Geral do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro
– Campus Patrocínio, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 861 de 27/04/2018,
publicada no DOU de 02/05/2018 e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008,
resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) t itulares, seus suplentes e os(as) representantes dos(as) discentes para
compor o Colegiado do curso técnico em agronegócio do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Triângulo Mineiro - campus Patrocínio - Polo Coromandel, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a) Cargo Função

Ricardo Wiliam Pinheiro Coordenador do curso Presidente
Janaína Junqueira Valaci Cruvinel Coordenadora colaboradora Vice-presidente

Titular Suplente Cargo/Função

Flávia Bit tencourt Machado de
Resende

Aline Viviane Morelli
Resende

Professores contratados pela Prefeitura de
Coromandel

Gustavo Henrique Ribeiro
Magalhães

Wellington Ferrari da
Silva

Jaqueline de Fát ima Vieira Cunha Rubiana Pereira Borges
Paulo Víctor de Oliveira Silva Ronaldo Machado Júnior

Titular Suplente Cargo/Função

Maria Isabel Pereira da Silva Lílian Leme Rebeque Representante discente

  II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RICARDO WILIAM PINHEIRO
DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO

17/11/2022 DOCS/IFTM - 0000431226 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=e877b22&crc=cb612d17&qrcode=e18defa31d342ef070e2f5ab2f989a07&validateDOC= 1/2

Documento assinado eletronicamente por RICARDO WILIAM PINHEIRO, DIRETOR(A)
GERAL - SUBSTITUTO, em 17/11/2022, às 08:39, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site
h p://www.i m.edu.br/auten cacao/ informando o código verificador E877B22 e o
código CRC CB612D17.

Referência: NUP: 23423.005702/2022-28 DOCS nº 0000431226

17/11/2022 DOCS/IFTM - 0000431226 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=e877b22&crc=cb612d17&qrcode=e18defa31d342ef070e2f5ab2f989a07&validateDOC= 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.iftm.edu.br/autenticacao/